Připomínka všedního dne (s jeho Evang. na konci mše).
Epištola z knihy Sir. 39, 6-14 (str. 52*).

† Sequéntia s. Evangélii
sec. Mattháeum. 10, 23-28.

In illo témpore: Dixit Jesus discíplis suis: Cum persecúentur vos in civitáte ista, fúgite in áliam. Amen, dico vobis, non consummábitis civitátes Israel, donec véniat Filius hóminis. Non est discíplus super magístrum nec servus super dóminum suum. Súfficit discípulo, ut sit sicut magíster ejus: et servo, sicut dóminus ejus. Si patremfámilias Beélzebub vocavérunt; quanto magis domésticos ejus? Ne ergo timuéritis eos. Nihil enim est opértum, quod non revelábitur: et occúltum, quod non sciétur. Quod dico vobis in ténebris, dicite in lúmine; et quod in aure audítis, praedicáte super tecta. Et nolíte timére

M o d l i t b a

Dej nám, prosíme, všemohoucí Bože, na přímluvu svatého biskupa Cyrila, abychom tebe jako jediného pravého Boha a jež jsi poslal, Ježíše Krista, tak poznávali, abychom si zasloužili býti pro vždy připočteni mezi ovečky, které hlas jeho slyší. Skrze téhož Pána . . .

† Slova sv. Evangelia
podle Matouše. 10, 23-28.

Za onoho času pravil Pán Ježíš učeníkům svým: „Když budou vás pronásledovati v městě tomto, utecte do jiného. Vpravdě pravím vám, vy nebudete u konce se všemi městy israelskými, až přijde Syn člověka. Není učeník nad mistra ani služebník nad pána svého. Dosti je učeníku, má-li se jako mistr jeho, a služebník, má-li se jako pán jeho. Jestliže hospodáře nazvali Beelzebubem, čím spíše domácí jeho? Nebojte se jich tedy, neboť nic není skryto, co nebude odkryto, a nic tajno, co nebude zvěděno. Co vám pravím ve tmě, povězte na světle, a co slyšíte v ucho, hlásejte na střeách. A nebojte se těch, kteří zabíjejí tělo,

eos, qui occidunt corpus, animam autem non possunt occidere: sed potius timeate eum, qui potest et animam et corpus perdere in gehennam. Credo.

Secreta

Réspice, Dómine, immaculátam hóstiam, quam tibi offérimus: et praesta; ut, méritis beáti Pontíficis et Confessóris tui Cyrílli, eam mundo corde suscipere studeámus. Per Dóminum . . .

Postcommunio

Sacraménta Córporis et Sánguinis tui, quae súppsimus, Dómine Jesu Christe: beáti Cyrílli Pontíficis précibus, mentes et corda nostra sanctíficent; ut divínae consórtis natúrae éffici mereámur: Qui vivis et regnas.

duše však zabíti nemohou, ale bojte se spíše toho, jenž může duši i tělo zatratiti do pekla.“

Následuje Credo.

Tichá modlitba

Pohlédni, Pane, na neposkvrněnou oběť, kterou ti přinášíme, a uděl, abychom se snažili ji pro zásluhy svatého biskupa a vyznavače tvého Cyrila přijmouti s čistým srdcem. Skrze Pána našeho . . .